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Punkt 1: Trafiksikkerhed og trappe ved Kærhuset

82.11.00P20-1-22

Resume

Der er ønske om at øge trafiksikkerheden for borgere, besøgende og personale ved Kærhuset.

Sagsfremstilling

Der er identificeret udfordringer i forhold til at færdes i området bag hovedbygningerne på Kærhuset. For at beskytte de
borgere, personale og besøgende der færdes på området mod trafikuheld, er der ønske om at etable en fodgængerzone i
den nordlige ende af området, samt en trappe og et fodgængerfelt i den sydlige ende af området (se beliggenhedsplan).
Det bemærkes i den sammenhæng, at nogle af de borgere, der færdes i området er gangbesværede.

I den nordlige ende af parkeringspladsen er der en stejl bakke, der går ned til en anden parkeringsplads og renovation.
Nogle trafikanter har høj fart på for at komme op af bakken. Kærhuset har etableret 2 vejbump så farten reduceres.
Derudover svinger vejen, så dem, der kommer nedefra har dårligt udsyn. Vejen er så smal, at det pt kun er muligt at gå på
kørebanen, hvilket giver udfordringer for trafiksikkerheden.
Der er ønske om at fjerne eksisterende beplantning langs bakken, så der kan etableres en fodgængerzone her.

Ved de nyligt etablerede annekser er der i den nordlige ende en trappe, der kan bringe borgere og personale mellem
hovedhus og annekser. Det viser sig, at der også er behov for en trappe og et fodgængerfelt i den sydlige ende, da borgere
og personale færdes her i det daglige, fx. for at komme til købmanden.

Teknik og Miljø har udarbejdet et overslag på etablering af gangsti og trappe, som samlet beløber sig til kr. 92.510.

Fodgængerzone langs eksisterende hus 30.925,00 kr.

Termoplast, fra ny trappe til eksisterende sti 4.000,00 kr.

Ny trappe 27.175,00 kr.

Værn til trappe 17.000,00 kr.

Beplantning 5.000,00 kr.

Uforudseelige udgifter (10%) 8.410,00 kr.

Samlet 92.510,00 kr.

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget.

Økonomi

Økonomi og HR udtaler at der er anvist finansiering via overførte midler. Det er overskud inden for 5%, som kan bruges
til finansiering.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At der etableres fodgængerzone, trappe og fodgængerfelt ved Kærhuset finansieret af overførte driftsmidler.

TidligerePolitiskBehandling

Social- og Sundhedsudvalget den 23. november 2022, hvor sagen blev udskudt.

Beslutning



Godkendt.

Følgende deltog ikke i sagens behandling: Dorete Søndergaard Kallesøe

Bilag

Beliggenhedsplan til belægning - Kærhuset

1. Kærhuset

2. Kærhuset

3. Kærhuset

Fraværende Dorete Søndergaard Kallesøe



Punkt 2: Godkendelse af Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk
mistrivsel

27.24.00P27-1-23

Resume

Sundhedssamarbejdsudvalget i Midtjylland anbefaler, at de 19 byråd i regionen godkender Samarbejdsaftale om børn og
unge i psykisk mistrivsel.

Sagsfremstilling

Mental sundhed hos børn og unge samt børn og unge i psykisk mistrivsel er et væsentligt prioriteret fokusområde i både
Sundhedssamarbejdsudvalget i Region Midtjylland, samt de politiske sundhedsklynger i Region Midtjylland.
Sundhedssamarbejdsudvalget har derfor mandag den 19. december 2022 godkendt Samarbejdsaftale om børn og unge i
psykisk mistrivsel og anbefalede i den sammenhæng de 19 byråd i Region Midtjylland og regionsrådet at godkende
samarbejdsaftalen, da den vil være et væsentligt skridt mod et nærmere samarbejde om den pågældende målgruppe.

En væsentlig udfordring for børn og unge med psykisk mistrivsel eller psykisk sygdom er, at aktørerne ikke i tilstrækkelig
grad kommunikerer og koordinerer indsatser og forløb. Der er således i dag ikke en robust infrastruktur, som understøtter
kommunikation og koordination på tværs af aktørerne.

Formålet med samarbejdsaftalen er at sikre, at de aktører, der arbejder med målgruppen, kan understøtte hinanden med
henblik på, at børn og unge i psykisk mistrivsel får et bedre og mere sammenhængende forløb.

Samarbejdsaftalen skal således bidrage til:

at borgerne oplever et sammenhængende forløb af høj kvalitet, hvor indsatserne er samtidige og koordinerede
mellem parterne ud fra borgerens behov.
at skabe tydelige kommunikationsveje mellem kommunerne, de praktiserende læger og Børne- og
Ungdomspsykiatrisk Afdeling.
at understøtte implementeringen af Sundhedsstyrelsens forløbsprogrammer for børn og unge med psykiske lidelse.

Aftalen skal derigennem understøtte samarbejdet om at realisere sundhedsaftalens mål om at mindske mistrivsel hos børn
og unge.

Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel

Aftalen består af tre delindsatser:

Implementering af Sundhedsstyrelsens forløbsprogrammer for børn og unge med psykisk sygdom med fokus på de
generiske anbefalinger, der vedrører det tværsektorielle samarbejde.
Oprettelse af en elektronisk kommunikationsvej mellem almen praksis og kommuner om børn og unge i psykisk
mistrivsel med henblik på at styrke samarbejdet og dialogen.
Rådgivning fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling. Der tilbydes blandt andet faste kontaktpersoner og faste
mødetidspunkter for sparring og rådgivning.

Delindsatserne bygger på eksisterende positive erfaringer fra en række satspuljeprojekter, samt eksisterende tilbud i visse
kommuner. Konkret vil samarbejdsaftalen samlet betyde, at region, kommuner og almen praksis forpligter sig til at
samarbejde og koordinere om barnet/den unge på tværs af sektorgrænser, på baggrund af Sundhedsstyrelsens anbefalinger



herom, samt at stå til rådighed for hinanden til faglig sparring og rådgivning for at koordinere og tilbyde den bedste
indsats til barnet/den unge på rette tidspunkt.

Samarbejdsaftalen stiller ikke krav til serviceniveauet i kommunerne og forholder sig ikke til de konkrete indsatser, der
eventuelt iværksættes i kommunerne, hos de praktiserende læger eller i Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling.

Videre proces

Der udarbejdes en administrativ status på implementering af samarbejdsaftalen hvert andet år.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Familie- og Kulturudvalget, Social- og Sundhedsudvalget samt Økonomi- og
Erhvervsudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Børn og Unge.

Økonomi

 Økonomi og HR bemærker, at eventuelle udgifter forbundet med ovenstående forventes at kunne afholdes inden for
rammen.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel godkendes.

Beslutning fra Familie- og Kulturudvalget, 7. februar 2023, pkt. 5:

Samarbejdsaftalen anbefales godkendt.

Beslutning

Anbefales.

Følgende deltog ikke i sagens behandling: Dorete Søndergaard Kallesøe

Bilag

Udkast til Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel.pdf

Fraværende Dorete Søndergaard Kallesøe



Punkt 3: Status på puljer på Social-, Sundheds- og Ældreområdet

00.16.00G01-5-18

Resume

Social- og Sundhedsudvalget får status på puljer på Social-, Sundheds- og Ældreområdet to gange årligt.

Sagsfremstilling

Fagområderne vurderer løbende mulighederne for at søge om puljer til nye tiltag og projekter.

I vurderingen af puljerne indgår:

Hvorvidt puljens fokusområde passer ind i Lemvig Kommunes strategier.
Hvorvidt puljens fokusområde, arbejdsgange og krav passer ind i organisationen.
Hvorvidt de påkrævede ressourcer er til stede i organisationen på nuværende tidspunkt.

I det vedlagte bilag ses oversigt over aktuelle puljeansøgninger, igangværende projekter finansieret af puljer og hvilke
puljer, der er vurderet, men ikke søgt siden sidste status.

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Handicap og Psykiatri.

Strategi for Sundhedsfremme og Forebyggelse.

Strategi for Ældre og Værdighed.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At status på puljeansøgninger på Social-, Sundheds- og Ældreområdet tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Følgende deltog ikke i sagens behandling: Dorete Søndergaard Kallesøe

Bilag

Oversigt over puljer på social- sundheds- og ældreområdet

Fraværende Dorete Søndergaard Kallesøe



Punkt 4: Pårørende indsats

29.00.00G01-4-22

Resume

På baggrund af afholdte samtalecaféer med pårørende og Social- og Sundhedsudvalgets beslutning i november 2022,
stilles der forslag om pårørendetiltag.

Sagsfremstilling

Lemvig Kommune har et ønske om at støtte pårørende til borgere, der lider af en kronisk eller alvorlig sygdom. Pårørende
er vigtige samarbejdspartnere, og det er derfor naturligt at sætte fokus på og investere i dette samarbejde. Derfor blev der i
september 2022 afholdt 3 samtalecaféer med pårørende for at høre om deres erfaringer som pårørende:

Torsdag d. 15. september i Sundhedshuset i Lemvig - 30 deltagere
Torsdag d. 22. september i Tangsøcentret i Bækmarksbro - 8 deltagere
Torsdag d. 29. september på Wærket i Thyborøn - 8 deltagere

På samtalecaféerne fortalte de pårørende om de behov, de oplever som pårørende, og gav udtryk for ønsker til tiltag eller
indsatser for pårørende. Disse er sammen med igangværende indsatser blevet fremlagt for Social- og Sundhedsudvalget i
november 2022.
Udvalget besluttede at der skal investeres i de pårørende gennem øget fokus på kommunikation med pårørende, herunder
hjemmeside, samspillet mellem afdelinger, tværsektorielt samt andre initiativer.

Administrationen har arbejdet videre med emnerne. Der er følgende forslag:

1. At sikre at pårørende kan kontakte en medarbejder i kommunen, der kompetent kan lede dem videre til de rette
informationer, indgange, eller tilbud.

Medarbejderen vil være forankret i Sundhedsfremme og Forebyggelse.
Medarbejderen vil være tilgængelig 2 timer x 2 gange om ugen på et telefonnummer, så pårørende kan ringe ind, og
på mail, hvor pårørende kan skrive til medarbejderen.
Medarbejderen vil registrere opkaldene/henvendelserne fra de pårørende, så man over tid kan evaluere på indsatsen.
Derved kan der justeres i indsatser og tilbud til pårørende. Der afholdes evalueringsmøder hver 3. måned for at
vurdere om metoden med åben telefon/mail er relevant og om der skal laves justeringer fx i åbningstid for
telefonen, kommunikationen til og med de pårørende eller indsatser og tilbud.
Medarbejderen samarbejder med kommunale afdelinger, Frivilligcenter Lemvig, patientforeninger og andre
eksterne aktører i forhold til at guide den pårørende til den relevante indgang/indsats. Medarbejderen kan i dette
samarbejde facilitere opstart af relevante indsatser fx støttegrupper, eller andet hvis det er relevant for de pårørende.
Der laves funktionsbeskrivelse for funktionen, arbejdsgangsbeskrivelse, henvendelsesark, der registrerer
opkald/henvendelser, samt andre relevante informationer såsom tidsforbrug til brug i evalueringerne.

2. At der laves vidensopsamling, både fra de pårørende gennem deres henvendelser og fra kommunale medarbejdere,
der har kontakt med pårørende.

Medarbejderen i Sundhedsfremme og Forebyggelse samler henvendelser fra de pårørende, så arbejdsgruppen og
styregruppen kan vurdere om der ses tendenser/mønstre i henvendelserne. Dette kan være typer af problematikker
der opleves i kontakten med Lemvig Kommune, typer af indsatser eller tilbud der efterspørges eller andet.
Medarbejderen i Sundhedsfremme og Forebyggelse indsamler viden fra de kommunale medarbejdere, der er i
jævnlig kontakt med pårørende evt. gennem fokusgruppeinterview. Formålet med dette er at vurdere, om der er et
mønster i de problematikker der opstår i kontakten/samarbejdet mellem Lemvig Kommune og de pårørende.
Baseret på vidensindsamlingen kan styregruppen vurdere behovet for tiltag for pårørende og kommunale
medarbejdere fx kompetenceudvikling.
Social- og Sundhedsudvalget orienteres om resultatet af vidensindsamlingen efter det første år af denne indsats,
sammen med midtvejsevaluering af indsatsen.

3. At der er én indgang til pårørende på kommunens hjemmeside med relevant information for og om pårørende.



Der oprettes en side på Lemvig Kommunes hjemmeside, der er tilegnet kommunikation til og for pårørende. Her
fremgår telefon og mail til medarbejderen i Sundhedsfremme og Forebyggelse, og der kan linkes til relevante
undersider fra kommunale afdelinger der ofte er i kontakt med pårørende, patientforeninger og andre sider der har
relevant information for pårørende fx hjælp til selvhjælp.

4. I samarbejde med Frivilligcenter Lemvig, samles sociale tilbud i Lemvig Kommune via portalen Socialkompasset.

Socialkompasset.dk er en digital portal der kortlægger åbne borgertilbud. Det giver borgere, fagpersoner og
frivillige hurtig og let adgang til et komplet tilbudsoverblik, så borgere kan få bedre hjælp hurtigere. Man kan f.eks.
søge på pårørende og Lemvig Kommune og finde alle tilbud i området. Landsorganisationen for landets
frivilligcentre og selvstændige selvhjælpsorganisationer, FriSe samt socialstyrelsen anbefaler kommunerne en sådan
platform. Selve platformen leveres gratis og driften varetages af Frivilligcenter Lemvig. Dog vil der i
opstartsperioden være brug for midler til medarbejdertimer til at skabe kontakt til foreninger, markedsføring og
projektledelse. Det forventes at der er behov for 50.000 kr. til dette. Socialkompasset skal vedligeholdes ved, at
foreninger og kommunale afdelinger lægger deres tilbud ind på siden. Se vedlagt en præsentation af
Socialkompasset fra Frivillgcenter Lemvig samt præsentation af Socialkompasset i Aarhus Kommune.

Tiltag 1, 2 og 3 foreslås som en samlet finansiering via midler fra pårørendeindsats på finansloven 2018, hvor der er afsat
215.000 kr. årligt (2018 niveau). Indsatsen starter i april 2023 og kører i en 2-årig periode. Der søges om 190.000 kr. i
2023, 215.000 kr. i 2024 og 55.000 kr. i 2025.
Der regnes med 8 timer/uge til medarbejder i Sundhedsfremme og Forebyggelse til telefon/mail med pårørende,
forberedelse/opfølgning og videnssamling, 2 timer/uge til projektledelse i Velfærdssekretariatet fx hjemmeside
kommunikation og evalueringer samt midler til annoncering, kommunikation og IT. Denne indsats kører i 2 år fra opstart,
hvor der løbende evalueres. Social- og Sundhedsudvalget orienteres efter det første år (midtvejsevaluering), samt inden
afslutning af indsatsen, i forhold til hvordan man kan arbejde videre med pårørende.

Der er nedsat en arbejdsgruppe med Sundhedschefen, medarbejder i Sundhedsfremme og Forebyggelse og konsulent i
Velfærdssekretariatet.

Styregruppen består af Sundhedschefen, Ældrechefen og Handicap & Psykiatrichefen.

Tiltage 4, Socialkompasset, finansieres via midler til frivillige indsatser.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Sundhedsfremme og Forebyggelse.

Økonomi

 Økonomi og HR udtaler at der i på finansloven for 2018 blev afsat 60 mio. kr. (2018 niveau) til pårørende indsatser i
kommunerne. Midler er udmøntet over bloktilskuddet og Lemvig Kommunes andel er 215.000 (2018 niveau)

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At forslag 1 til 4 om pårørende tiltag godkendes.
At der gives en tillægsbevilling på 190.000 kr. i 2023, 215.000 kr. i 2024 og 55.000 kr. i 2025 til tiltag 1,2 og 3, som
finansieres af kassebeholdningen.
At implementering af Socialkampasset finansieres af puljen til frivillig indsatser.

TidligerePolitiskBehandling

Social- og Sundhedsudvalget den 23. november 2022 kl. 14.30

Beslutning

Anbefales.

Følgende deltog ikke i sagens behandling: Dorete Søndergaard Kallesøe



Bilag

Socialkompasset_kort_fortalt_Aarhus kommune

Socialkompas Lemvig præsentation

Fraværende Dorete Søndergaard Kallesøe



Punkt 5: Ankestyrelsen undersøger praksis for midlertidig reducering af
personlig og praktisk hjælp i 12 kommuner

27.36.04K08-1-23

Resume

Ankestyrelsen gennemfører en undersøgelse af 12 kommuners praksis i forhold til midlertidig reducering af bevilget
personlig og praktisk hjælp efter serviceloven, hvor kommunen angiver begrundelsen som personalemangel.

Sagsfremstilling

På grund af den generelle personalemangel på ældreområdet, har nogle kommuner fundet det nødvendigt midlertidigt at
reducere bevilget personlig og praktisk hjælp efter serviceloven. Det er kun lovligt at reducere hjælpen, hvis det sker på
baggrund af en konkret, individuel vurdering af den enkelte borgers situation. Kommunerne må altså ikke vælge at
reducere fx rengøring fra hver anden uge til hver tredje uge for en hel gruppe, men skal konkret vurdere hver enkelt
borger.

Ankestyrelsen er i den forbindelse blevet kontaktet af Ældre Sagen med sager, hvor de mener, at der har været tale om
ulovlig forvaltning, da der ikke er blevet lavet en konkret og individuel vurdering af den enkelte borgers situation før
hjælpen er blevet midlertidigt reduceret.

På dem baggrund gennemfører Ankestyrelsen en undersøgelse af 12 kommuners praksis i forhold til midlertidig
reducering af bevilget personlig og praktisk hjælp efter serviceloven på grund af personalemangel. De 12 kommuner er:
Gladsaxe Kommune, Haderslev Kommune, Helsingør Kommune, Horsens Kommune, Hvidovre Kommune, Kalundborg
Kommune, Lolland Kommune, Middelfart Kommune, Ringsted Kommune, Sorø Kommune, Vordingborg Kommune og
Skive Kommune.

Undersøgelsen gennemføres i to faser.

Første fase af undersøgelsen er gennemført og resultatet er en tilsynsudtalelse, der indeholder en redegørelse for reglerne
om kommuners forsyningsforpligtelse og afgrænsningen mellem faktisk forvaltningsvirksomhed og myndighedsudøvelse.
I udtalelsen gennemgås gældende ret og fastlægger den juridiske ramme for Ankestyrelsens vurdering af, om de konkrete
tiltag i kommunerne i forhold til reducering af bevilget personlig pleje og praktisk hjælp har været lovlige.
Tilsynsudtalelsen er vedlagt som bilag.

I anden fase af undersøgelsen, vil Ankestyrelsen foretage en vurdering af lovligheden af hver enkelt af de 12 kommuners
tiltag i forhold til reducering af den bevilgede hjælp. Vurderingen vil ske på grundlag af den redegørelse for gældende ret
og inden for den juridiske ramme, der er beskrevet i tilsynsudtalelsen. De 12 kommuner er allerede blevet hørt, men der
kan være behov for at stille yderligere spørgsmål. Ankestyrelsen vil på baggrund af kommunernes svar tage stilling til, om
der er anledning til at foretage sig yderligere i forhold til den enkelte kommune. De 12 kommuner vil herefter hver især
modtage et særskilt svar.

Praksis i Lemvig Kommune

Lemvig Kommune har i forbindelse med ferier med lav bemanding varslet, at det kunne blive nødvendigt at reducere
midlertidigt i bevilget personlig og praktisk hjælp. Varslingen er vedlagt som bilag. Der har været enkelte tilfælde, hvor
hjælp er blevet flyttet til et senere tidspunkt, men det har ikke været nødvendigt at aflyse hjælp. I de tilfælde, hvor hjælpen
er blevet flyttet, er det sket på baggrund af en konkret og individuel vurdering af borgerens situation.



Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag

Serviceloven.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At orienteringen om Ankestyrelsens undersøgelse af praksis tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Følgende deltog ikke i sagens behandling: Dorete Søndergaard Kallesøe

Bilag

Tilsynsudtalelse fra Ankestyrelsen

Underretning fra Ældreafdelingen - Opgaver vi kan undlade julen 2022.docx

Fraværende Dorete Søndergaard Kallesøe



Punkt 6: Ændring i mødested for nattevagter i hjemmeplejen

27.36.00A00-3-22

Resume

Nattevagterne i Lemvig Kommunes hjemmepleje hører ledelsesmæssigt til i område Syd. De møder derfor ind, kører ud
og afslutter deres vagt i Bøvlingbjerg. Der er forslag om at flytte nattevagterne til Lemvig.

Sagsfremstilling

Nattevagterne i Lemvig Kommunes hjemmepleje hører ledelsesmæssigt til i område Syd. De møder derfor ind, kører ud
og afslutter deres vagt i Bøvlingbjerg.

De 4 faste nattevagter udtrykte ønske om at ændre deres mødested til Lemvig på nattevagtsmøde den 3. november 2022.
Her havde nattevagterne skrevet til punktet:

"Vi er alle 4 enige om at det giver mest mening at møde ind i Lemvig og slutte af der.
Sygeplejerskerne om natten, giver også deres fulde opbakning.

Det giver mest mening at møde ind og slutte i Lemvig, fordi det er der alle nødkaldene kommer. Og i og med at vi skal
køre mod Bøvling kl. 06.30 kommer vi til at give nødkald videre til de forskellige områder, som også er en stress faktor for
dem. Og for vor eget vedkommende vil det give overarbejde næsten hver dag. Men hvis vi sluttede af i Lemvig, ville vi selv
kunne nå at tage de nødkald og spare penge på overarbejde.

Det er ikke, fordi vi ønsker at blive ansat i Lemvig, vi er godt tilfredse med at være ansat i Bøvling. Størstedelen af
besøgene om natten er også i Lemvig. Lemvig ligger mere centralt i kommunen kontra Bøvling og hvis vi var i Lemvig
ville vi sandsynligvis kunne nå nødkald i Harboøre om morgenen."

Af referatet fra mødet kan læses:

"Møde ind og slutte i Lemvig

Der er et ønske fra hjælperne om, at nattevagtsgruppen flyttes til Lemvig, så de møder ind og slutter i Lemvig. Forslaget
handler om at udnytte tiden og ressourcerne bedre, i stedet for at bruge så meget tid på landevejen. Sygeplejerskerne er
enige i forslaget, og de mener, at man kan løfte muligheden for sparring og hermed faglighed. Det er særligt vigtigt, når
der er ufaglærte."

Baseret på ønske fra nattevagterne, anbefaler områdelederne at ændre nattevagternes tilhørsforhold og mødested til
Lemvig Sundhedshus. Derved kommer nattevagterne under ledelse af Lemvig-områdets hjemmepleje.

Det bemærkes, at der er flere hjemmehjælpere der møder ind i Lemvig-området om morgenen, og derfor flere
medarbejdere som nattevagterne vil have overlap med, og som de derved kan videregive mundtlige informationer til.
Endvidere har flere hjemmehjælpere udtrykt, at de gerne vil tage nattevagter, hvis de kan køre ud fra Lemvig, som de er
vant til ved dagvagter. Muligheden for at have mødested i Lemvig, vil altså gøre nattevagterne mere attraktive.

Sygeplejerskerne der kører nattevagt har allerede tilhørsforhold og mødested i Lemvig, hvilket yderligere vil øge
samarbejdet mellem sygeplejen og hjemmeplejen, når hjemmeplejen også møder ind i Lemvig.

Områdelederne ønsker at flytte nattevagterne fra Bøvlingbjerg til Lemvig hurtigst muligt.

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget.

Økonomi

Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,



At ændring af tilhørsforhold og mødested for nattevagter i hjemmeplejen fra Bøvlingbjerg til Lemvig tages til
efterretning.

Social- og Sundhedsudvalget den 23. november 2022, pkt. 8:

MED-2 bedes om en udtalelse. Hvis denne er positiv, godkendes ændringen af nattevagternes tilhørsforhold.

Supplerende sagsfremstilling

Der er indkommet udtalelse fra MED-2 Social og Sundhed den 24. januar 2023:
Vi er kommet frem til, at nattevagternes ønske om at flytte ind mødested og derved også ledelse giver rigtig god mening.
Så alle hjemmehjælper og sygeplejerske møder ind samme sted.

Beslutning

Godkendt.

Følgende deltog ikke i sagens behandling: Dorete Søndergaard Kallesøe

Fraværende Dorete Søndergaard Kallesøe



Punkt 7: Ledelsesinformation på social-, sundheds- og ældreområdet

00.15.20P05-13-22

Resume

Ledelsesinformation for Social-, Sundheds- og Ældreområdet.

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet ledelsesinformation for Social-, Sundheds- og Ældreområdet, som skal medvirke til at skabe et
faktabaseret vidensgrundlag.

Social- og Sundhedsudvalget skal én gang om måneden orienteres om udviklingen på Social-, Sundheds- og
Ældreområdet i Lemvig Kommune.

Ledelsesinformationen forelægges udvalget med henblik på orientering, drøftelse, udvikling og eventuelle indsatser på
Social-, Sundheds- og Ældreområdet.

Ledelsesinformationen består af faste måltal, der opdateres månedsvis.

Der er udarbejdet et revideret årshjul for, hvornår hvilket område er i fokus med fremlæggelse af data på enkelte områder.

Denne gang er det fokusområder fra sundhedsområdet der orienteres om.

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At det reviderede årshjul for ledelsesinformation på Social-, Sundheds og Ældreområdet godkendes.
At ledelsesinformation på Social-, Sundheds- og Ældreområdet drøftes.

Beslutning

Det reviderede årshjul godkendt.

Ledelsesinformationen drøftet.

Følgende deltog ikke i sagens behandling: Dorete Søndergaard Kallesøe

Bilag

Årshjul for ledelsesinformation på ældre- og sundhedsområdet

Ældre- og sundhedsområdet, politisk niveau 02.02.2023.pdf

Fraværende Dorete Søndergaard Kallesøe



Punkt 8: Orientering fra formand

27.00.00A00-14-22

Beslutning

Ældresagen har inviteret formanden til infomøde den 6. marts 2023
Oplæg fra Inner Wheel
Bøvling Sundhedshus
Røntgen i Sundhedshuset

Følgende deltog ikke i sagens behandling: Dorete Søndergaard Kallesøe

Fraværende Dorete Søndergaard Kallesøe



Punkt 9: Meddelelser

27.00.00A00-14-22

Sagsfremstilling

Program for kommende borgermøder den 6. marts (Lemtorp), 8. marts (Harboøre) og 14. marts (Bøvling).
Socialtilsyn Midt har godkendt ændringer i Ungekollegiets godkendelsesgrundlag i forhold til ny lejlighed der kan
rumme 4 unge.
Invitation til dialogmøde med KL's Sundheds- og Ældreudvalg den 1. marts kl. 16-18 i Aarhus.
Referat fra Ældrerådets møde den 8. februar 2023.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At meddelelser tages til efterretning.

Beslutning

Budgettemadag i Økonomi- og Erhvervsudvalget
Medhold fra Ankestyrelsen i klage

Følgende deltog ikke i sagens behandling: Dorete Søndergaard Kallesøe

Bilag

Program for kommende borgermøder

Væsentlig ændring, delrapport (endelig rapport) _02_02_2023

Invitation til dialogmøde med KL's Sundheds- og Ældreudvalg

Referat fra Ældrerådets møde den 8. februar 2023

Fraværende Dorete Søndergaard Kallesøe



Punkt 10: Underskrifter

85.02.02A26-2-22

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At referat godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende Dorete Søndergaard Kallesøe
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